
РЕШЕНИЕ
          Совета депутатов Оленьевского сельского поселения

Дубовского муниципального района   Волгоградской области

от  30 июня  2016 г.                                                               № 8/14

О внесении изменений и дополнений в Устав Оленьевского сельского 
поселения Дубовского муниципального  района Волгоградской области

В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 10 июля 2015 №
110-ОД «О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 28 ноября
2014 г. № 156-ОД «О закреплении отдельных вопросов местного значения за
сельскими  поселениями  в  Волгоградской  области»   и  статьей 5  Устава
Оленьевского  сельского  поселения  Дубовского  муниципального  района
Волгоградской области  Совет депутатов Оленьевского сельского поселения

 РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Устав  Оленьевского  сельского  поселения  Дубовского
муниципального района Волгоградской области (далее – Устав) следующие
изменения и дополнения:

1.1.  Изложить  подпункт  11  пункта  7  статьи  18  Устава,
определяющий  статус,  порядок  формирования  и  прекращение
полномочий Оленьевского Совета депутатов в следующей редакции:

«11)  несоблюдения  депутатом  ограничений,  запретов,  неисполнения
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
N  273-ФЗ  "О  противодействии  коррупции",  Федеральным  законом  от  3
декабря  2012 года N 230-ФЗ "О контроле за  соответствием расходов лиц,
замещающих  государственные  должности,  и  иных  лиц  их  доходам",
Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным
категориям  лиц  открывать  и  иметь  счета  (вклады),  хранить  наличные
денежные  средства  и  ценности  в  иностранных  банках,  расположенных за
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться
иностранными финансовыми инструментами";

1.2.  Дополнить пункт 5  статьи 21  Устава,  определяющей статус,
порядок  избрания  и  прекращение  полномочий  главы  Оленьевского
сельского поселения подпунктом 15 следующего содержания:

«15)  несоблюдения  главой  Оленьевского  сельского  поселения
ограничений,  запретов,  неисполнения  обязанностей,  установленных

1

consultantplus://offline/ref=9C76B7F0E8F60E82C2F711E20CF6AA4711832C036D3773CCF38F904B00111DDA3EA671E0E876A547348764v1g1H
consultantplus://offline/ref=9C76B7F0E8F60E82C2F70FEF1A9AF542108B710B6B377B9FA9D0CB165718178D79E928A0AFv7gBH


Федеральным  законом от  25  декабря  2008  года  №273-ФЗ  «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года
№  230-ФЗ  «О  контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом
от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать
и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской
Федерации,  владеть  и  (или)  пользоваться  иностранными  финансовыми
инструментами»;

1.3.В  подпункте  2  пункта  1  статьи  39,  определяющей
ответственность  главы  Оленьевского  сельского  поселения  перед
государством слова «нецелевое расходование  субвенций из  федерального
бюджета  или  бюджета  Волгоградской  области»  заменить  словами
«нецелевое  использование  межбюджетных трансфертов,  имеющих целевое
назначение,  бюджетных  кредитов,  нарушение  условий  предоставления
межбюджетных трансфертов,  бюджетных кредитов,  полученных из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

2. Главе  Оленьевского   сельского  поселения  Дубовского
муниципального  района  Волгоградской  области  в  порядке,  установленном
Федеральным  законом  от  21.07.2005г.   №  97-ФЗ  «О  государственной
регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее
решение  на  государственную  регистрацию  в  течение  15  дней  со  дня  его
принятия в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Волгоградской области. 

3.  Главе  Оленьевского  сельского  поселения  Дубовского
муниципального  района  Волгоградской  области  обнародовать  настоящее
решение после его государственной регистрации.   

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  официального
обнародования после его государственной регистрации.

Глава Оленьевского сельского поселения
Дубовского  муниципального района
Волгоградской области   А.П.Сучков
    

Председатель Совета депутатов
Оленьевского сельского поселения
Дубовского муниципального района
Волгоградской области   Л.Н.Бывалина

2


	Совета депутатов Оленьевского сельского поселения

